
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»
(МАОУ СОШ № 12)

П Р И К А З

01 августа 2019 г. №118

г. Тобольск

О внесении дополнений и изменений в основные образовательные 
программы на 2019/2020 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобразования 
России от 09.03. 2004 г. № 1312 «Об утверждении федерального базисного 
учебного плана и примерных учебных планов для образовательных 
учреждений РФ, , приказом МО и РФ от 06.10.2009 № 373 «Об 
утверждении и введении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования» , Федеральным 
государственным стандартом основного общего образования, 
утвержденным приказом Минобрнауки от 17.12.2010 №1897, письмом 
Департамента общего образования и науки РФ от 12.05.2011 № 03-296 «Об 
организации внеурочной деятельности при введении ФГОС ОО», приказом 
Минобрнауки от 05.03.2004 № 1089 «Об утверждении Федерального 
компонента государственных образовательных стандартов начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», 
постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении 
СанПиН 2.4.2.2821-10. Санитарно- эпидемиологические требования к 
условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» 
(зарегистрирован в Минюсте России 3 марта 2011 г.), целями и 
задачами образовательной деятельности МАОУ СОТ II № 12, 
сформулированными в Уставе школы, годовом Плане работы, программе 
развития школы, на основании решения Педагогического совета 
(протокол №7 от 23.05.2019 ), Управляющего совета (протокол №4 от 
23.05.2019)
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Внести изменения в основную образовательную программу начального 

общего образования:



-раздел 3.3 календарный учебный график на 2019/2020 учебный год 

(приложение №1)

2.Внести изменения в основную образовательную программу основного 

общего образования:

-раздел 3.2 календарный учебный график на 2019/2020 учебный год 

(приложение №2).

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора М.Х. Уразумбетова



Приложение № 1 
К приказу МАОУ СОШ № 12 

от 01.08.2019 № 118

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2019 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 30 мая 2020 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

-  1-е классы -  33 недели;

-  2-4-е классы -  34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях 
и рабочих днях

1-й класс
Учебный

период
Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество
учебных
недель

Количество 
рабочих дней

I четверть 01.09.2019 27.10.2019 8 40
II четверть 06.11.2019 29.12.2019 8 38
III четверть 13.01.2020 09.02.2020 9 43

17.02.2020 22.03.2020
IV четверть 30.03.2020 28.05.2020 8 42

Итого в учебном году 33 163
2-4-й класс

Учебный период Дата Продолжительность
Начало Окончание Количество 

учебных недель
Количество 
рабочих дней

I четверть 01.09.2019 27.10.2019 8 40
II четверть 06.11.2019 29.12.2019 8 38
III четверть 13.01.2020 22.03.2020 10 48
IV четверть 30.03.2020 30.05.2020 9 42

Итого в учебном году 35 168
2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1-й класс
Каникулярный

период
Дата Продолжительность 

каникул, 
праздничных и 

выходных дней в 
календарных днях

Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2019 05.11.2019 9
Зимние каникулы 30.12.2019 12.01.2020 14
Дополнительные
каникулы

10.02.2020 16.02.2020 7

Весенние каникулы 23.03.2020 29.03.2020 7
Летние каникулы 29.05.2020 31.08.2020 95
Итого 132



2-4-й класс
Каникулярный

период
Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 
выходных дней в 

календарных днях

Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2019 05.11.2019 9
Зимние каникулы 30.12.2019 12.01.2020 14
Весенние каникулы 23.03.2020 29.03.2020 7
Летние каникулы 31.05.2020 31.08.2020 93
Итого 123

3. Расписание звонков и перемен
1-й класс

Образовательная
деятельность

Сентябрь -  октябрь Ноябрь -  декабрь Январь -  май

1-й урок 08:30 — 09:05 08:30 — 09:05 08:30 — 09:10
1-я перемена 09:05 — 09:20 09:05 — 09:20 09:10 — 09:20
2-й урок 09:20 — 09:55 09:20 — 09:55 09:20 — 09:40
Динамическая пауза 09:55 — 11.00 09:55 — 11.20 09:40— 10.00
3-й урок 11.00— 11:35 11.20— 11:55 10.20-11.00
3-я перемена — 11.55-12.15 11.00-1 .20
4-й урок — 12:15 — 12:50 11.20-11
4-я перемена — 12:50— 13:00 12.00-12.15
5-й урок — — 12.15-12.55
Внеурочная
деятельность

с 12:00 с 13.00 13.00

2-4-й класс
Урок Продолжительность

урока
Продолжительность
перемены

1-й 8.30-9.10 10 минут
2-й .9.20-10.00 20 минут
3-й .10.20-11.00 20 минут
4-й 11.20-12.00 15 минут
5-й 12.15-12.55
Внеурочная деятельность с 13:40 -

4. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 22 апреля 2020 г. по 17 
мая 2020 г. без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного 
плана учащиеся 2-4 классов проходят промежуточную аттестацию по математике в 
форме контрольной работы, по русскому языку -диктанта с грамматическим заданием, 
которые проверяют предметные и метапредметные знания, по ОРКСЭ -  в форме 
защиты проекта, по остальным предметам промежуточная аттестация учащихся 
проводится по итогам учебной четверти (четвертная аттестация) учителем на 
основании текущих отметок успеваемости и определяется как среднее арифметическое 
по правилам математического округления чисел. Рекомендуемое количество текущих 
отметок в течение учебной четверти -  не менее трех, в течение полугодия -  не менее 
шести. Учащиеся 1 классов оцениваются в форме словесных качественных оценок на 
критериальной основе.



Приложение №2 
К приказу МАОУ СОШ № 12 

от 01.08.2019 № 118

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2019 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 31 мая 2020 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

-  5-9-е классы -  34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях 
и рабочих днях

5-9-й класс
Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество 
учебных недель

Количество 
рабочих дней

I четверть 01.09.2019 27.10.2019 8 40
II четверть 06.11.2019 29.12.2019 8 38
III четверть 13.01.2020 22.03.2020 10 48
IV четверть 30.03.2020 30.05.2020 9 42

Итого в учебном году 35 168

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
5-9-й класс

Каникулярный
период

Дата Продолжительность 
каникул, праздничных и 

выходных дней в 
календарных днях

Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2019 05.11.2019 9
Зимние каникулы 30.12.2019 12.01.2020 14
Весенние каникулы 23.03.2020 29.03.2020 7
Летние каникулы 31.05.2020 31.08.2020 93
Итого 123

3. Расписание звонков и перемен
5-9-й класс

Урок Продолжительность Продолжительность
урока перемены

1-й 8.30-9.10 10 минут
2-й .9.20-10.00 20 минут
3-й .10.20-11.00 20 минут
4-й 11.20-12.00 15 минут
5-й 12.15-12.55 10 минут
6-й 13.05-13.45
Внеурочная деятельность с 14.30 -



4. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 22 апреля 2020 г. по 17 
мая 2020 г. без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного 
плана.


